
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 376 del 20/06/2018

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART.36 COMMA 2 LETT.A)
D.LGS N.50/2016, A MEZZO RDO N. 1976251 SU ME.PA. CONSIP, PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI KIT PROCEDURALI PER LA UOC
CARDIOCHIRURGIA-CIG: ZE1240B1F0- Z7C240B22B

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: PROCEDURA  NEGOZIATA,  AI  SENSI  DELL’ART.36  COMMA  2  LETT.A)  D.LGS
N.50/2016,  A MEZZO  RDO  N.  1976251  SU  ME.PA.  CONSIP,  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA
FORNITURA DI  KIT  PROCEDURALI  PER  LA UOC  CARDIOCHIRURGIA-CIG:  ZE1240B1F0-
Z7C240B22B

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che  
- il  Direttore  delle  UOC  Farmacia  ha  richiesto  l’acquisto  di  Kit  procedurali  per  l’UOC

Cardiochirurgia, nelle more dell’aggiudicazione della nuova gara ad oggi in fase di valutazione
tecnica, tenendo conto che gli stessi kit,  pur presenti nella proroga della precedente gara di
dispositivi medici per Cardiochirurgia, risultano esauriti per quantità (All.1);

- non essendo possibile procedere all’integrazione del quinto d’obbligo, essendo stata prorogata
più volte la procedura di gara, e vista l’urgenza rappresentata dal richiedente, è stata avviata
apposita procedura di acquisto a mezzo RDO n.1976251 su ME.PA. Consip, ai sensi dell’art.36
co.2 lett.a) del D.lgs 50/2016, avente ad oggetto:

- Lotto 1: n.100 Set chirurgici universali sterili  ignifughi comprendenti: doppio involucro esterno
plastificato sul lato esterno per tavolo portaferri, 2 telini 75x90 senza autoadesivo, 4 telini 75x75
con autoadesivo, 1 sacco Mayo plastificato, 1 telo grande con adesivo, 1 telo medio con adesivo,
1 traversa copriservitore plastificata, 1 telino 75x75 con autoadesivo, 2 strisce autoadesive, un
copripube, due copripiedi, 1 busta laterale autoadesiva per aspiratori ed elettrobisturi, 1 spugnetta
autoadesiva  pulisci  elettrobisturi  ed  una  calamita  autoadesiva  per  raccolta  aghi  di  sutura  un
organizzatore per tubi circolazione extracorporea;

- Lotto  2:  n.120  Set  chirurgici  personalizzati  custom  pack  compredenti:  BAG   PER   VENA
CENTRALE•   1 CVC 3 lumi con siringa raualssan con tecnica di infusione ad una mano•   1
Telo avvolgimento biaccoppiato cm 100x100•   1 Vassoio•   1 Paio di guanti chirurgici mis. 7.5•
1 Ciotola da ml 250•   1 Ciotola da ml 500• 10 Compresse di garza  cm 10x10  a 16 strati con
bario•   1 Paio di guanti chirurgici mis. 7•   1 Portaaghi monouso in acciaio•   1 Forbici MAYO
monouso in acciaio•   1 Sutura seta 0 con ago triangolare•   1 Telo in TNT+PE cm 100x100 con
foro  adesivo  diam.  cm 10•    1  Siringa  da  ml  5  con  ago  22G•   1  Siringa  da  ml  20•    1
Medicazione adesiva sterile per fissaggio cateteri, in poliuretano trasparente, barriera batterica,
impermeabile all'acqua  e ad elevata gas permeabilità (M.V.T.R.)•   1 Medicazione a barriera
antimicrobica assorbente in schiuma di poliuretano tri-stratificata e nanocristalli di argento per
punti di inserzione IV o ortopedici•   3 Rubinetti a 3 vie per bassa pressione• 10 Tamponi rotondi
diam. mm 40 con bario•   4 Spugnette con manico per la disinfezione della cute BAG  PER
CATETERISMO  VESCICALE•   1  Vassoio•    1  Telo  avvolgimento  in  carta  medicale  cm
100x100•   1 Siringa da ml 10•   1 Fiala di acqua apirogena da ml 10•   1 Bustina di disinfettante
clorexidina da ml 25•   1 Paio di guanti chirurgici mis. 7.5;

- sono state invitate a presentare offerte tutte le ditte iscritte al mercato elettronico alla categoria
Forniture specifiche per la Sanità –BENI (all.2);

- entro il termine di scadenza fissato per le ore 12:00 del 14.06.2018 hanno fatto pervenire offerta
le seguenti ditte: Betatex spa solo per il lotto 1 e Svas Biosana per il lotto 1 e 2; 

-     le predette offerte sono state trasmesse al Direttore UOC Farmacia per relazione in merito



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

alla conformità; 
-     l’offerta conforme al prezzo più basso è risultata, per il lotto 1 quella presentata dalla ditta Betatex

spa per un importo complessivo pari ad €.2.180,00 iva esclusa al 22% e per il lotto 2 quella presentata
dalla ditta Svas Biosana per un importo complessivo pari ad €.35.976,00 iva esclusa al 22% ;  

- con note datate  15.06.2018 Prot.16244-16248/U sono stati  inviate ai fornitori i documenti di 
stipula del  contratti relativi alla  RDO 1976251 (all.3);

Considerato che
 il decreto n.58 del 18.07.11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di

rientro del settore sanitario della Regione Campania prevede che “per gli  acquisti  di  beni,
attrezzature e servizi sanitari e non sanitari  di importo pari o inferiore ad € 50.000,00, le
Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure di acquisto….”;

 la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa
vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale

Preso atto
●  della  necessità  ed  urgenza,  relativa  l’acquisto  dei  prodotti  in  oggetto  della  presente
determinazione per lo svolgimento dell’attività sanitaria, non compatibile con i tempi previsti per la
conclusione della gara indetta per l’acquisto di Dispositivi Medici per Cardiochirurgia;
 

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:
      

1. di procedere a prendere atto degli esiti  della RDO n. 1976251, attivata su MEPA Consip, e,  per
l’effetto, affidare la fornitura come segue:
- Lotto 1: n.100 Set chirurgici universali sterili  ignifughi, alla Società Betatex spa, con sede in
Basta Umbria (PG) alla Zona Ind.le –Viale Europa, ad un costo complessivo  di  €.  2.659,60  iva
inclusa; 

     - Lotto 2: n.120 Set chirurgici personalizzati custom pack, alla Società Svas Biosana spa,
       con sede in San Giuseppe Vesuviano (NA), alla Via M.Perillo,34, ad un costo           
       complessivo di €. 43.890,72 iva inclusa;

      2.    di  imputare la spesa complessiva pari ad €. 46.550,32 iva inclusa al 22%, sul conto    
      501010701 del bilancio 2018 autorizzazione 9 sub 1;

      3.    trasmettere copia del presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge ed  
           alle UU.OO.CC. GEF e Farmacia, per quanto  di rispettiva competenza; 

4. di pubblicare integralmente la presente determinazione.

                                                                 IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO 
                                          ED ECONOMATO

                         dr.ssa Marisa Di Sano      



































REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

UFFAUT

2018

501010701

PRESIDI CHIRURGICI E MATERIALE SANITARIO

9€46.550,32

19/06/2018

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

1

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 376 del 20/06/2018
UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART.36 COMMA 2 LETT.A) D.LGS N.50/2016, A
MEZZO RDO N. 1976251 SU ME.PA. CONSIP, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI
KIT PROCEDURALI PER LA UOC CARDIOCHIRURGIA-CIG: ZE1240B1F0- Z7C240B22B

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 20/06/2018 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Di Sano Marisa - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




